
 

RR č. 34/2024 
 

Rozhodnutia Rady Audiovizuálneho fondu  
podľa § 4 ods. 2 písm. h) v spojení s § 13  ods. 2 písm. a) a § 18 ods. 10 zákona č. 516/2008 Z. z. 

o Audiovizuálnom fonde a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“)  
o  žiadostiach predložených na základe výzvy AVF č. 3/2024 

Podprogram 2.1 Distribúcia  a prezentácia  audiovizuálnych diel     

Na základe hodnotenia a odporúčania odbornej komisie ok2.1b-3/2024/P2.1 uvedeného v protokole číslo 
Dist/6f-3/2024/P2.1 zo dňa 24.10.2024 a návrhu riaditeľa podľa  § 13 ods. 2 písm. a) v spojení s  § 18 ods. 10 
zákona a  v zmysle Zásad poskytovania finančných prostriedkov z Audiovizuálneho fondu na podporu 
audiovizuálnej kultúry a v nadväznosti na uznesenie č. 54/2024 zo dňa 14.11.2024 Rada Audiovizuálneho 
fondu vydáva rozhodnutie o poskytnutí finančných prostriedkov podľa § 18 ods. 3 písm. a) zákona formou 
dotácie  k jednotlivým žiadostiam takto:  

 

p.č. 
číslo žiadosti / 

kód žiadosti 
názov projektu  žiadateľ 

požadovaná 
suma 

odporúčaná 
suma 

schválená 
suma 

1. 
894/2024-
3/2.1.1 
1419242364 

EMA A SMRTIHLAV 

Magic Box Slovakia, s.r.o 
Trenčianska 47, 821 09 
Bratislava - Ružinov 
IČO 35832550 

10 000 10 000 10 000 

2. 
796/2024-
3/2.1.3 
2667887336 

Účasť filmu Tá druhá na 
Busan IFF a DOK Leipzig 

Guča s. r. o. 
Šancova 15, 811 05 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 47586001 

2 200 2 200 2 200 

3. 
940/2024-
3/2.1.1 
3179315536 

Akvabely z Prandorfa 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

4 000 4 000 4 000 

4. 
816/2024-
3/2.1.1 
9556463545 

Prezidentka 

FILM EXPANDED 
Distribution Company s. 
r. o. 
Haburská 211/20, 821 01 
Bratislava - Ružinov 
IČO 53560345 

11 000 11 000 11 000 

5. 
952/2024-
3/2.1.2 
4558313233 

Tatami 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

7 000 7 000 7 000 

6. 
901/2024-
3/2.1.3 
4353711579 

WEBSTEROVCI - výroba 
anglického znenia 

Fool Moon, s. r. o. 
Vištuk 277, 900 85 Vištuk 
IČO 44992122 

10 000 7 000 7 000 

7. 
941/2024-
3/2.1.1 
4493221425 

Via Slovakia 

Filmtopia s.r.o. 
Lovinského 39, 811 04 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46819002 

7 000 7 000 7 000 

8. 
797/2024-
3/2.1.3 
3182972371 

Účasť filmu Lapilli na 67. 
DOK Leipzig (sekcia Camera 
Lucida) 

Guča s. r. o. 
Šancova 15, 811 05 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 47586001 

2 940 2 200 2 200 

9. 
919/2024-
3/2.1.3 
5679822699 

Prezidentka - svetová 
premiéra 

HITCHHIKER Cinema, 
s.r.o. 
Konventná 2, 811 03 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 46540474 

6 000 3 000 3 000 

10. 
926/2024-
3/2.1.3 
9382225619 

Uvedenie a prezentácia 
krátkometrážneho filmu 
"Venuša v retrográde" v 

NINJA film s.r.o. 
Karola Adlera 13, 841 02 
Bratislava - Dúbravka 

2 100 1 500 1 500 



 

súťažnej sekcií 43. ročníku 
medzinárodného festivalu 
Uppsala Kurtfilmtage vo 
Švédsku 

IČO 53107004 

11. 
954/2024-
3/2.1.1 
3157249724 

Otázka budúcnosti 

Asociácia slovenských 
filmových klubov 
Grösslingová  43, 811 09 
Bratislava - Staré Mesto 
IČO 30812976 

4 000 4 000 4 000 

 
 
Dátum   14.11.2024 
 
 

 JUDr. Ivana Maláková,  
podpredsedníčka rady 

 Audiovizuálneho fondu 
 


